
www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

02 Ano XXI • Teresina (PI) - Quinta-Feira, 29 de Junho de 2023 • Edição IVDCCCLII

A divulgação virtual dos atos municipaiswww.diarioficialdosmunicipios.org

Rua Gov. Raimundo Artur de Vasconcelos, nº 173
Ed. Ana Cecilia - salas 201 / 206 - Teresina - PI • Cep. 64000-450
Fone: (86) 3226-1930 • (86) 3301-1700
Email: atendimento@dompi.com.br
Envio de documentos: app.diarioficialdosmunicipios.org:8086/controlepublicacao/

Publicação de Atos Oficiais dos Municípios do Piauí Ano XXI • Teresina (PI) - Quinta-Feira, 29 de Junho de 2023 • Edição IVDCCCLII

Direção Geral: Bel. José Luiz de PAIVA IGREJA 
    Dir. Executivo: Mara Luciana
      Dir. Administrativo: Maria Soares
         Chefe de Redação: Vanderlei Silva
             Dptº de Publicações Legais: Jéssica Sousa ED

IÇ
Ã

O
 A

SS
IN

A
D

A 
D

IG
IT

A
LM

EN
TE

 
C

O
M

 C
A

R
IM

B
O

 D
O

 
TE

M
PO

ISSN 2527-1911 (Impresso)
ISSN 2594-7923 (Online)

ld:05D4F799FD285117 

~ 
Betânia dÕPiaul 
ACIUORffiB>E~TOOOS -

ESTADO DO PIAUÍ •• 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BETANIA DO PIAUI - PI P!I 

CNPJ: 01.612.622/0001- 33 ~ 

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO 

TOMADA DE PREÇOS N2 013/2022 

CONTRATO N• 105/2022 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N2 029 /2023 

OBJETO: PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGtNCIA E EXECUÇÃO DO CONTRATO ORIGINAL. 

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE BETÂNIA DO PIAUÍ-PI, INSCRITO NO CNPJ SOB O N.2 Ol.612.622/0001-
33. 

CONTRATADA: A EMPRESAS &S SERVICOES E PROJETOS AGROPECUÁIOS LTDA- EPP, INSCRITA NO CNPJ 
SOB O N2 28.067.275/0001-61 

VIGÊNCIA: 27/06/2023 A 23/12/2023 

DATA DO ADITIVO: 26/06/2023 

FUNDAMENTO LEGAL DO ADITIVO: §12, INCISO VI, C/C §22, AMBOS DO ART. 57, DA LEI 8.666/1993. 

ld:OF8BDDE48BEE51BA 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE AVELINO LOPES 

CNPJ: 06.554.281/0001-00 

CONCORRÊNCIA PÚBLICA 02/2023 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 026/2023 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DA OBRAS DE 
CONSTRUÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS NO MUNICÍPIO DE AVELINO LOPES -
PI. 

A TO HOMOLOGA TÓRIO 

O Prefeito Municipal de Avelino Lopes - PI, no uso de suas atribuições legais. 

RESOLVE, 

Após exame cntenoso da documentação e proposta, decide HOMOLOGAR o 
procedimento de licitação na Modalidade Concorrência Pública 02/2023, para fim de declarar 
vencedor o proponente abaixo: 

• JDN EMPREENDIMENTOS URBANOS LTDA, CNPJ: 24.400.7 13/0001-00, com 
o valor de R$ 3.238.825,62 (três milhões duzentos e trinta e oito mil oitocentos e vinte 
e cinco reais e sessenta e dois centavos) 

E para que a adjudicação produza seus jurídicos e legais efeitos. 

Avelino Lopes - PI, 23 de junho de 2023 

Aminadab Pereira de Sousa Neto 
Prefeito Municipal 

ld: 10EF23SCE9785189 
ESTADO DO PIAUÍ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AVELINO LOPES 
CNPJ: 06.554.281/0001-00 

ATO ADJUDICATÓRIO 

-f ,.,. T ODOS 

Ave'il';;,lope.s 

O Prefeito do Município de Avelino Lopes - PI, no uso de suas atribuições legais, 
tomando por base a proposta apresentada, ADJUDICA a Concorrência Pública 02/2023 ao 
licitante: 

• JDN EMPREENDIMENTOS URBANOS LTDA, CNPJ: 24.400.713/0001-00, com 
o valor de R$ 3.238.825,62 (três milhões duzentos e trinta e oito mil oitocentos e vinte 
e cinco reais e sessenta e dois centavos) 

Concluídos os trabalhos determina a publicação deste ato, para efeito de intimação e 
ciência dos interessados, em locais públicos do referido Município. 

Avelino Lopes - PI, 23 de junho de 2023 

Aminadab Pereira de Sousa Neto 
Prefeito Municipal 

ld:OE28986C2E6451BB 

• 
ESTADO DO PIAUÍ 

PREFEITURA MUNIOPAL DE AVELINO LOPES 
CNPJ: 06.554.281/0001-00 

dj)~,(! 
..,, NIRITIIU Dl 

Avelino Lopes 

EXTRATO DE CONTRATO 

Número do Contrato: 034/2023. Processo Administrativo: nº 026/2023. Procedimento Licitatório: nº 
02/2023. Modalidade: Concorrência Pública 02/2023. Objeto: Execução da obras de construção de 
estradas vicinais no Município de Avelino Lopes - PI. Contratante: Município de Avelino Lopes -PI. 
Contratado: JDN EMPREENDIMENTOS URBANOS LTDA, CNPJ: 24.400.713/0001-00. Fonte de 
Recurso: Convênio 882118/2018 CEF e contrapartida, recursos próprios. Valor: R$ 3.238.825,62 (três 
milhões duzentos e trinta e oito mil oitocentos e vinte e cinco reais e sessenta e dois centavos). 

TABELA DE PREÇOS 

Preço da linha 
1 R$ 3,50 - p/linha c/70 caracteres, 

ou espaço correspondente. 

ASSINATURA SEMESTRAL DO DIÁRIO OFICIAL DOS MUNÍCIPIOS: 
Sem remessa postal 1 R$455,00 
Com remessa postal 1 R$ 500,50 
ASSINATURA ANUAL DO DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICIPIOS: 
Sem remessa postal 1 R$ 910,00 
Com remessa postal 1 R$ 1.001,00 
PREÇO DO DIÁRIO OFICIAL DOS MUNlciPIOS: 
Numero Avulso até 30 dias 1 R$ 4,37 
Exemplar superior a 30 dias (busca) 1 R$ 8,75 
Exemplar superior a 30 dias (busca) xerox e autent. 1 R$ 17,50 

ICP 
Brasil 

~ 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

